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Bakgrund  

Medborgarförslag är tänkt som en möjlighet för allmänheten att inkomma till 

stadsdelsnämnden med nya idéer. Nämnden har satt en gräns vid fem medborgar-

förslag per medborgare och år. I bifogade medborgarförslag från Per-Ola Larsson 

föreslås att nämnden utarbetar en social strategi för ungdom och att man anlitar 

Martin Timell som konsult. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Nämnden och förvaltningen har under flera år satsat på ungdomsfrågorna. Några 

exempel: 

 

Stegvis har antalet fältassistenter utökats så att vi dag har fler än de flesta andra 

stadsdelsnämnder och grannkommuner. 

 

Efter Riccardo-mordet 2007 satsades på föräldravandring genom att hjälpa till att 

bilda en förening och sedan stötta den ekonomiskt så att man kunde ha en person 

som jobbade med administration, värvning och information. Detta har lett till att vi 

idag har över 500 föräldrar i nätverket, antagligen en av landets största föräldra-

vandrarorganisationer. 

 

Projektet FUSSION (Frisk Ung Smart Snygg Intelligent Och Nykter) där en duk-

tig medarbetare systematiskt betat av skola för skola, träffat högstadieklasser och 

även varit med på deras föräldramöten. Bl a jobbat med att få föräldrarna att kom-

ma överens om gemensamma förhållningsregler gentemot sina tonåringar i enlig-

het med ÖPP (Örebro Preventionsprogram). 

 

Fritidsgårdar/ungdomscaféer i Hjorthagen, på Gärdesskolan, på Engelbrektsskolan 

samt skapat den nya ungdomsparken i Humlegården. 

 

Ett medveten och tuff tillsyn i samarbete med närpolisen av försäljning av tobak 

och öl till tonåringar. 

 

Arbetet har rönt viss framgång. Våra ungdomar är för första gången på många är 
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inte värst när det gäller alkoholkonsumtion enligt den återkommande enkätunder-

sökningen. Östermalms ungdomssatsning ansågs så intressant att Socialförvalt-

ningen i fjol gav ut en särskilt skrift om den. 

 

Att lägga tid och kraft på att skriva en särskild social strategi för ungdom känns 

därför inte helt nödvändigt, inte heller att anlita Martin Timell som konsult. 

 

Bilagor:   1. Medborgarförslaget   2. DN-artikel 


